Aan:

het bestuur van Stichting Oost-Europahulp
Gereformeerde Gezindte

Houttuinlaan 7

3447 GM Woerden

Krimpen aan den lJssel, 11 maart 2014

Geacht bestuur,

In dit rapport treft u aan de door mij samengstelde jaarrekening van uw Stichting over het
boekjaar 2013,

pagina
De jaarrekening bestaat uit:
balans
staat van baten en lasten
toelichting algemeen
toelichting balans
{oelichting staat van baten en lasten

OB WwN

Ik vertrouw erop u hiermee naar genoegen te hebben geinformeerd. Mocht u vragen hebben over
dit rapport dan ben ik graag bereid tot het geven van nadere toelichting.

Hoogachtend,

W.P. Hak
Penningmeester
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BALANS PER 31 DECEMBER 2013
(in deze balans is de bestemming van het resultaat reeds verwerkt)
ACTIVA
31 dec. 2013 31 dec. 2012

Vlottende activa
Vorderingen
te ontvangen van lkazia 266 € -
te ontvangen rente 321 € 213

€ 587 € 213
Liquide middelen
Rabobank, betaalrekening 14 € 267
Rabobank, spaarrekening 23173 € 31.795

€ 23.187 € 32.062

€ 23.774 € 32275
PASSIVA

31 dec. 2013 31 dec. 2012

Stichtingsvermogen
reservering voor project ambulances - € 25.000
reservering voor project rolstoelbus 6.080 € -
overige reserves 16.544 € 6.714

€ 22624 € 31.714
Kortlopende schulden en
overlopende passiva
nog te betalen drukkosten € - € 561
nog te betalen accountantskosten € 1.150 € -

€ 23.774

€ 32.275
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STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2013

2013 2012

Ontvangsten
van Deputaatschap Israél € - € 18.783
van Deputaatschap Bijzondere Noden £ 5.000 € 10.000
van kerken €  11.161 € 14512
van bedrijven € 2.150 € 2275
van particulieren € 2.414 € 6.253
vanwege akties/verkochte producten/presentaties € 24145 € 2658
vanwege project rolstoelbus € 6.080 € -
van Teamco Foundation € 25.000 € -
vanwege rente op spaarrekening € 321 € 213
Totaal € 76271 € 54694
Uitgaven
kosten ambulances € 40.306 € -
kosten KNO-apparatuur € 25.000 € -
bijdrage aan VVZ voor uitvoeringskosten Oekraine | € 10.000 € 12.000
kosten Medisch Technisch Centrum € 1.250 € -
kosten drukwerk € 2.333 € 4258
reis-en verblijfkosten bezoek aan Oekaine € 2.874 € 4216
presentatieartikelen, kaarten etc. € 1.473 € -
kosten lkaziaavond € 457 € -
accountantskosten € 1.150 € -
kosten notaris ivm oprichting Stichting € - € 455
ontwerp logo, huisstijl etc. € - € 1.068
laptop € - € 499
diverse kosten € 518 € 484

€ 85.361 € 22980
Saldo tussen ontvangsten en uitgaven € 9.090- € 31.714
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TOELICHTING OP ALGEMENE ZAKEN EN GRONDSLAGEN VAN WAARDERING EN RESULTAATBEPALING

Personeel
Er was zowel in 2012 als in 2013 geen personeel in loondienst.

Algemene grondslagen voor de balans
Tenzij anders vermeld is activa en passiva gewaardeerd tegen nominale waarde.
De grondslagen van waardering zijn ongewijzigd ten opzichte van het vorig boekjaar.

Grondslagen van resultaatbepaling

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de ontvangsten en de
uitgaven in het verslagjaar, met inachtneming van de hiervoor reeds vermelde
waarderingsgrondslagen.

Voorzover het giften zijn worden deze baten verantwoord in het jaar waarin de ontvangst ervan is.
Lasten worden in aanmerking genomen in het jaar waarin deze voorzienbaar zijn.
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TOELICHTING OP DE BALANS
Stichtingsvermogen 2013 2012
Saldo per 1 januari € 31.714 € -
Saldo tussen ontvangsten en uitgaven € -9.090 € 31.714

Saldo per 31 december € 22624 € 31.714
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TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN

Ontvangsten vanwege akties/verkochte producten/presentaties

Beth-san

maaltijd

sta-op stoelen

Ouderenmiddag PKN Oude Tonge
Vrouwenvereniging Krimpen aan den IlJssel
Nunspeet

Ds. Fraanjeschool Barneveld
Moerkapelle

Elspeet

Sebakoor Krimpen aan den lJssel
Schippersinternaat

Joh.Calvijnschool Krimpen aan den IJssel
Nebo

Diversen

Rommelmarkt Alexanderpolder

Asaf Kampen

Avondrust Terneuzen

Ds. Fraanjeschool Barneveld

lkazia muziekavond

lkaziacollecten

Ikaziakerstmarkt/diversen

Vakantie gehandicaptenweek
kaartverkoop

Uitzicht

Zwijndrecht

Ouderenavond HHG Quderkerk aan den lJssel
Zangavond HHG Woudenberg

Barneveld

Vrouwenvereniging H.l.Ambacht

Werkendam

Totaal

2013

2012

602
4.827
100
188
500
200
4.650
93

72
4.460
350
369
2.788
303
1.841
289
132
520
122
20
451
660
185
170
253

hodhodh dh b oAb odh b odhodh b b b dh dh o dhoah b b oAb odh dh b dh b

M dh dh b

€

150

50
240
192
275

301

1.450

€ 24.145

€

2.658




ACCOUNTANTS

Aan het bestuur van

Stichting Oost-Europahulp Gereformeerde Gezindte
Lansing 26

2923 BD KRIMPEN AAN DEN IJSSEL

BEOORDELINGSVERKLARING

Opdracht

Wij hebben de jaarrekening 2013 van Stichting Oost-Europahulp Gereformeerde Gezindte te
Krimpen aan den IJssel beoordeeld. Het bestuur van de entiteit is verantwoordelijk voor het opmaken
van de jaarrekening in overeenstemming met algemeen aanvaarde grondslagen. Het is onze
verantwoordelijkheid een beoordelingsverklaring inzake de jaarrekening te verstrekken.

Werkzaamheden

Wij hebben onze beoordeling verricht in overeenstemming met Nederlands recht, waaronder de
Nederlandse Standaard 2400, "Opdrachten tot het beoordelen van financiéle overzichten". De in dit
kader uitgevoerde werkzaamheden bestonden in hoofdzaak uit het inwinnen van. inlichtingen bij
functionarissen van de stichting en het uitvoeren van cijferanalyses met betrekking tot de financiéle
gegevens. Door de aard en de omvang van onze werkzaamheden kunnen deze slechts resulteren in
een beperkte mate van zekerheid omtrent de getrouwheid van de jaarrekening. Deze mate van
zekerheid is lager dan die welke aan een controleverklaring kan worden ontleend.

Conclusie

Op grond van onze beoordeling is ons niets gebleken op basis waarvan wij zouden moeten
concluderen dat de jaarrekening geen getrouw beeld geeft van de grootte en de samenstelling van
het stichtingsvermogen van  Stichting Oost-Europahulp  Gereformeerde  Gezindte per
31 december 2013 en van het saldo van baten en lasten over 2013 in overeenstemming met de in de
toelicht vermelde grondslagen.

Dordrecht, 30 april 2014

Visser & Visser Accountants B.V.

Was getekend.

M.C. Ruit AA
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